diaconi cardinalis et cancellarii, sexto kal. may, indictione secunda, 
dominice incarnationis anno M? c? xxxix*, pontificatus autem domni 
Innocentii pape secundi anno decimo. » 

« Adjuva nos, Deus salutaris noster. » 

VIII. 

EXEMPLAR LITTERARUM INNOCENTI] PAPE, ZPISCOPO ET ABCHIDIACONIS TARUANENSIS 

ECCLESIE, COMITI ET BABONIBUS FLANDRIE, DE HUJUS LOCI LIBERTATE. 

« Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Mi- 26 apr 1139. 
loni, episcopo Morinensi, Philippo et Miloni, archidiaconis, et toto 

ho 
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capitulo Morinensium, necnon et Theoderico, Flandrensium comiti, 

illustri viro, Sibille, comitisse, et baronibus per Flandriam constitutis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Dilectioni vestre notum fieri 

volumus, quod carissimus filius noster Leo, abbas sancti Bertini, 

pro querela, quam sibi abbas et Cluniacenses monachi inferebant, 

ad nostram presentiam evocatus accessit. Ceterum prefatus abbas 
adventum suum usque ad concilium distulft, et, statuta die, suam 

nobis presentiam non exhibuit. Iterum tempore concilii, utroque ab- 
bate presente, Cluniacensis de querelis suis agere supersedit ; abbas 

vero sancti Bertini, tam in plenaria sinodo quam in nostro Latera- 
nensi palatio, se ad justiciam et juditium nichilominus multociens 

presentavit. Unde etiam, fratrum nostrorum episcoporum et cardi- 

nalium communicato consilio, et utriusque partis privilegiis diligen- 
ter inspectis, monasterium sancti Bertini a Cluniacensium subjectione 

omnino absolvimus, et, salva justicia episcopi et Taruanensis eccle- 

sie, sub solius sancte Romane ecclesie ditione perpetuo permanere et 
sua libertate gaudere decrevimus. Que cum ita sint, dilectioni vestre 

mandamus et mandando precipimus, quatinus .prefatum monaste- 

rium et dilectum filium nostrum Leonem, abbatem ipsius loci, di- 

ligatis et honoretis, et in sua justicia manutenere curetis. 

« Datum Lateran vi kal. maii. « NE 

IX. 

DE SECUNDA EJUS PROFECTIONE ROMAM. 

4 

edo 

Et ne securitas pareret negligentiam ,-defuncto papa Innocentio, 
secundo Romam petiit, et, a Celestino secundo privilegium impe- 

trans, dignitatem libertatis nostre renovavit et reconfirmavit. 

X. 

EXEMPLAR CELESTINI PAPE, DE LIBERTATE ET POSSESSIONIBUS ECCLESIE SITHIENSIS. 

19Ja0.1:44. — «Celestinus, episcopus, servus servorum: Dei, dilecto: flio,Eeom, 
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abbau..Sanct Bertini , ejusque successoribus regulariter substituen- 
dis imperpetuum. Justicie et rationis ordo suadet ut qui sua desi- 
deret a successoribus mandata servari , predecessoris sui procul dubio 
voluntatem et statuta custodiat. Ideoque, dilecte in Domino fili, Leo 
abbas, decisionem controversie, que est diutius agitata inter te et di-